
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«03» ноября 2022г.                                                                     № 720

Об особенностях командирования Главы города Курска и лиц, 
замещающих должности муниципальной службы в Администрации 

города Курска, муниципальных служащих отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов Администрации города 
Курска, работников муниципальных учреждений (предприятий) города 

Курска на территории Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области 

и внесении изменений в отдельные правовые акты 
Администрации города Курска

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 17 октября 
2022 года № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих 
государственные должности Российской Федерации, федеральных 
государственных гражданских служащих, работников федеральных 
государственных органов, замещающих должности, не являющиеся 
должностями федеральной государственной гражданской службы, 
на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области, в целях повышения 
уровня социальной защищенности лиц, замещающих муниципальные 
должности в Администрации города Курска, муниципальных служащих 
отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации 
города Курска, работников муниципальных учреждений (предприятий) города 
Курска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что Главе города Курска и лицам, замещающим должности 
муниципальной службы в Администрации города Курска, муниципальным 
служащим отраслевых (функциональных) и территориальных органов 
Администрации города Курска, работникам муниципальных учреждений 



2

(предприятий) города Курска, в период их нахождения в служебных 
командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:

а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается 
в двойном размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного 
места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 (восемь тысяч 
четыреста восемьдесят) рублей за каждый день нахождения в служебной 
командировке.

2. Установить, что Администрация города Курска, отраслевые 
(функциональные) и территориальные органы Администрации города Курска, 
муниципальные учреждения (предприятия) города Курска могут выплачивать 
безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных 
с такими командировками.

3. Внести в Порядок и условия командирования муниципальных 
служащих Администрации города Курска, утвержденные постановлением 
Администрации города Курска от 4 октября 2018 года № 2290, изменение, 
дополнив пункт 10 после слов «в следующих размерах» словами «(если иное 
не предусмотрено постановлением Администрации города Курска)». 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации города 
Курска от 21 июля 2022 года № 444 «Об особенностях командирования Главы 
города Курска, муниципальных служащих Администрации города Курска и ее 
отраслевых (функциональных) и территориальных органов, работников 
муниципальных учреждений города Курска на территории Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания                                                      
и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.

Глава города Курска                                                                                      И. Куцак


